議案第  号

都市緑地法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例の整備に関す

る条例の制定について

都市緑地法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例の整備に関する条

例を次のとおり制定する。

平成３０年  月   日提出

川崎市長 福 田 紀 彦

都市緑地法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例の整備に関す

る条例

（川崎市建築物における駐車施設の附置等に関する条例の一部改正）

第１条 川崎市建築物における駐車施設の附置等に関する条例（平成４年川崎

市条例第５４号）の一部を次のように改正する。

  第３条中「及び第二種低層住居専用地域」を「、第二種低層住居専用地域

及び田園住居地域」に改める。

（川崎市建築基準条例の一部改正）

第２条 川崎市建築基準条例（昭和３５年川崎市条例第２０号）の一部を次の

ように改正する。

 第６条の２第１項中「準住居地域」の次に「、田園住居地域」を加える。

 第７条の表中「又は第二種低層住居専用地域」を「、第二種低層住居専用

地域又は田園住居地域」に改める。

 第５７条第１号中「同号に掲げる基準」を「１時間準耐火基準」に改める。

議案第１９号

平成３０年 ２ 月１３日提出

    川崎市長 福　田　紀　彦

（川崎市特別工業地区建築条例の一部改正）

第３条 川崎市特別工業地区建築条例（昭和６２年川崎市条例第２６号）の一

部を次のように改正する。

第８条第１号ア中「別表第２ （ぬ）項第１号」を「別表第２ （る）項第１号」に改

め、同号イ中「別表第２ （を）項第２号」を「別表第２ （わ）項第２号」に改める。

別表第１中「別表第２（ぬ）項第１号⑴」を「別表第２（る）項第１号⑴」に、「別

表第２ （ぬ）項第２号」を「別表第２ （る）項第２号」に改める。

別表第２中「別表第２（ぬ）項第１号⑴」を「別表第２（る）項第１号⑴」に、「別

表第２ （ぬ）項第２号」を「別表第２ （る）項第２号」に、「別表第２ （を）項第２号」

を「別表第２ （わ）項第２号」に改める。

（川崎市建築行為及び開発行為に関する総合調整条例の一部改正）

第４条 川崎市建築行為及び開発行為に関する総合調整条例（平成１５年川崎

市条例第２９号）の一部を次のように改正する。

  第２条第８号イ中「準住居地域」の次に「、田園住居地域」を加える。

（川崎市中高層建築物等の建築及び開発行為に係る紛争の調整等に関する条

例の一部改正）

第５条 川崎市中高層建築物等の建築及び開発行為に係る紛争の調整等に関す

る条例（平成７年川崎市条例第４８号）の一部を次のように改正する。

  第２条第２項第１号中「準住居地域」の次に「、田園住居地域」を加える。

  第９条第２項中「第１８条第５項」を「第１８条第１６項」に改める。

附 則

 この条例は、平成３０年４月１日から施行する。

参考資料

制 定 要 旨

 都市緑地法等の一部を改正する法律の施行に伴い、関係条例の整備を行うた

め、この条例を制定するものである。

（川崎市特別工業地区建築条例の一部改正）

第３条 川崎市特別工業地区建築条例（昭和６２年川崎市条例第２６号）の一

部を次のように改正する。

第８条第１号ア中「別表第２ （ぬ）項第１号」を「別表第２ （る）項第１号」に改

め、同号イ中「別表第２ （を）項第２号」を「別表第２ （わ）項第２号」に改める。

別表第１中「別表第２（ぬ）項第１号⑴」を「別表第２（る）項第１号⑴」に、「別

表第２ （ぬ）項第２号」を「別表第２ （る）項第２号」に改める。

別表第２中「別表第２（ぬ）項第１号⑴」を「別表第２（る）項第１号⑴」に、「別

表第２ （ぬ）項第２号」を「別表第２ （る）項第２号」に、「別表第２ （を）項第２号」

を「別表第２ （わ）項第２号」に改める。

（川崎市建築行為及び開発行為に関する総合調整条例の一部改正）

第４条 川崎市建築行為及び開発行為に関する総合調整条例（平成１５年川崎

市条例第２９号）の一部を次のように改正する。

  第２条第８号イ中「準住居地域」の次に「、田園住居地域」を加える。

（川崎市中高層建築物等の建築及び開発行為に係る紛争の調整等に関する条

例の一部改正）

第５条 川崎市中高層建築物等の建築及び開発行為に係る紛争の調整等に関す

る条例（平成７年川崎市条例第４８号）の一部を次のように改正する。

  第２条第２項第１号中「準住居地域」の次に「、田園住居地域」を加える。

  第９条第２項中「第１８条第５項」を「第１８条第１６項」に改める。

附 則

 この条例は、平成３０年４月１日から施行する。